Oggetto: Approvazione proposta progettuale per ultimazione opere edificio di via Piave denominato “casa Protezione Civile”.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 50 in data 11-9-2021, con la quale si approvava il progetto definitivo esecutivo e relativo quadro economico dei lavori di efficientamento energetico immobile di via Piave (sede protezione civile) ed eliminazione barriere architettoniche della corte d’accesso agli immobili comunali ivi presenti;
RICHIAMATA la determinazione n. 209 in data 5-12-2022 avente come oggetto: Lavori di efficientamento energetico immobile di via Piave (sede protezione civile) ed eliminazione barriere architettoniche della corte d’accesso agli immobili comunali ivi presenti – CUP D73D21004570001– CIG 8902254466 - Approvazione contabilità finale e certificato di regolare esecuzione. Liquidazioni conseguenti.
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale è intenzionata a realizzare tutte le opere relative l’ultimazione della ristrutturazione dell’immobile in parola al fine di renderlo totalmente fruibile;
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile UTC Geom. Giovanni Friscia n. 193 del 28-11-2023 avente per oggetto: “Ultimazione opere edificio di via Piave denominato “casa Protezione Civile” – Acquisizione in economia di servizio professionale – Assunzione impegno di spesa – CIG: Z2B3D7CBDA” con cui venivano affidati al Geom. Mattia Vandone con studio in Robbio i servizi professionali relativi le operazioni progettuali, quali la progettazione di massima ed esecutiva, redazione computo metrico delle opere edili, assistenza e direzione lavori, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, redazione pratiche catastali finali;
VISTO il progetto redatto e composto da:
· Computo metrico estimativo
· Quadro economico dell’intervento
· Relazione tecnica

Per complessivi € 58.360,00 (euro cinquantottomilatrecentosessanta/00) come da quadro economico di cui all’art.16 del D.P.R. n. 207/2010 di seguito riportato:

A LAVORI
1 IMPORTO PER L' ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI 
a OPERE A BASE D'ASTA a) 									
Totale A1) Lavori a base d'asta a) 								€ 40.890,03
Totale A2) Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 					€  2.000,00

IMPORTO TOTALE (A1+ A2) 									€ 42.890,03

B SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE c)
1 Lavori specialistici complementari e di finitura esclusi dall' appalto 		c1
2 Rilievi, accertamenti e indagini 							c2
3 Allacc./monifica ai pubblici servizi: (telecom, enel, acquedotto, fognatura) 	c3 	€    500,00
4 a - imprevisti (5% di a) 								c4 	€  2.044,50
5 a - imprevisti (5% di b) 								c5 	€ -
6 a - imprevisti (5% di c) 								c6 	€ -
7 a - imprevisti (5% di d) 								c7 	€ -
8 a) Spese tecniche relative a incarichi affidati professionisti esterni 1 	c8	€  2.500,00
9
b) Fondo incentivi per funzioni tecniche di cui all' art. 113 comma D.Lgs.
50/2016 pari al 2% dell’importo a base di gara cosi suddiviso: 				€    817,80
b1) 80% da ripartirsi ai sensi dell'art. 113 comma 3 					€    654,24
b2) 20% da ripartirsi ai sensi dell'art. 113 comma 4 					€    163,56
10
Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di
supporto al responsabile del procedimento e di verifica e validazione 		c9
11 Eventuali spese per commissioni giudicatrici 					c10
12 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche 			c11
13
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo
statico ed altri eventuali collaudi specialistici
c12
14 IVA, eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge e precisamente:
15 a I.V.A. 22% di A1+A2 								c13 	   9.435,81
16 b Contributo autorità per la vigilanza dei lavori
17 imponibile da € 2,00 + cassa previdenziale (5%) su voce c8 			c14 	€    127,10
17 spese di pubblicità legate all'appalto + arrotondamenti 				€     44,76

IMPORTO TOTALE DELLE SOMME A DISPOSIZIONE 							€ 15.469,97

IMPORTO TOTALE DELL'OPERA									€ 58.360,00
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile;
VISTI:
· il D. Lgs 36/2023
· il D.P.R. n. 207/2010 e smi
· l’art.48 del D.Lgs. 267/2000 e smi
· la Legge 120/2020
DELIBERA

1. DI PRENDERE ATTO di tutto quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto;
2. DI APPROVARE il progetto tecnico-economico dei lavori per la realizzazione delle opere di ultimazione opere edificio di via Piave denominato “casa Protezione Civile” composto dagli elaborati depositati presso l’ufficio tecnico ed elencati in premessa;
3. DI DARE ATTO che i lavori saranno finanziati per tramite di mutuo Cassa DD.PP.;
4. DI DICHIARARE, con separata votazione palese, favorevole ed unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità tecnica.
		
           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE					IL SEGRETARIO COMUNALE
	    DELL’UFFICIO TECNICO				   





Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità contabile.
		
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE									        DEL SERVIZIO FINANZIARIO


